




















ÖNSÖZ 

Elinizdeki bu kitapçık özgün akademik bir çalışma ortaya çıkarma ya da yeni bir tez 
üretme kaygısıyla yazılmadı. Bu kitapçığın yazılma amacı "bilgi edinme nedir?" diye 
merak edenlere bu konu hakkında bilgi vermek. 

Peki neden bilgi edinme hakkı üzerine kitapçık? Bilgi, çağımızda gelişmenin temelinde 
yatan bir olgu. Artık yeni yönetişim anlayışı ve teknoloji ile bilgi, devletlerin tek elinde 
olmaktan çıkmış, kamuoyuna mal olmuş durumda. Eşitsizliklerin giderilmesi, 
yolsuzlukların ortaya çıkarılması kamuoyunun bilgiye erişiminin artması ile doğru 
orantılı olarak artıyor. Bilginin ulaşılabilir olması ve bilgi paylaşımının artması ile 
devletle vatandaş arasında önemli bir köprü kuruluyor ve böylece gizlilik kültürüne 
bürünmüş yönetim anlayışından hesap verebilir, katılımcı, şeffaf yönetişim anlayışına 
geçiş yapıyoruz. 

Oldukça eski olan bilgiye erişim hakkı, 2000 yıllardan sonra ağırlıklı olarak birçok ülke 
mevzuatına girmiş durumda. Bizim ülkemizde de sürece paralel olarak bilgi edinme 
hakkı 2004 yılında yasal boyut kazandı. Dolayısıyla henüz 3,5 yaşında olan bu hakkın 
içeriğini de yeni anlamaya ve tartışmaya başladık. 

İşte bu kitapçığın yazılma nedenlerinden en önemlisi, bilgi edinme hakkı tanımayanların 
konuya dikkatlerini çekmek, bu haktan faydalanmak isteyen bireylere, kurumlara ve 
sivil toplum örgütlerine yol gösterici olmak. Bunun için de öncelikle konunun hukuksal 
boyutunu anlatırken olabildiğince basit bir dil kullandık. Kitapçık daha çok bilgi edinme 
hakkı ile ilgili temel bilgiler veriyor ve konu ile ilgili kaynak metin ve kuruluşlara işaret 
ediyor. 

Kitapçığın bir diğer amacı da sivil toplumun bu hakkın kullanılma alışkanlığını 
geliştirecek yöntemler bulmasına yardımcı olmak. Bu alanda daha derin araştırma 
yapmak isteyen bireyler ve kurumlar için de bir başlangıç kitabı niteliği taşıyor. 

Kitapçığın ilk bölümünde bilgi edinme hakkının tanımı ve diğer haklarla ilişkisi kısaca 
yer alıyor. Bu bölümü tamamlayacak şekilde ikinci ana başlık altında bilgi edinme 
hakkının tarihçesini bulmak mümkün. Aslında eski sayılabilecek bu hakkın neden son 
20 yılda önem kazandığı sorusunun cevabı aranıyor. Ayrıca bu hakka atıfta bulunan, 
bu hakkı tanımlayan uluslararası metinlere de bu bölümde yer veriliyor. 

Üçüncü başlık altında birçok ülke mevzuatı ve uygulamasına ışık tutan ve bir sivil 
topl�m örgütü tarafından kaleme alınmış bilgi edinme hakkı ile ilgili temel ilkelerinin 
kısa özeti mevcut. Bu temel ilkeler paralelinde sonraki bölümde farklı ülke 
mevzuatlarının ortak ve farklı noktaları hakkında bilgi sahibi oluyoruz. 
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